平成27年3月31日

各 位

株式会社池田泉州銀行

池田泉州キャピタル株式会社

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は池田泉州キャピタル株式会社（代表取締役社長

神保敏明）と共に、主に大阪府及びその周辺地域を経営基盤とする中小企業を対象とした企業

再生支援ファンド「SIみらいファンド１号」を設立いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

当行では、これまでも「中小企業のライフサイクル」に対応した複合的なサポートに積極的

に取り組んで参りました。これは同時に現在政府が進めております「まち・ひと・しごと創生」

において地域金融機関に求められている取り組みでもあります。

今般、その一環として中小企業の抜本的な事業再生を更に幅広く支援する目的で、再生ファ

ンドを組成することと致しました。これは平成 25年 3月の事業再生子会社 2社設立、同年

12月の各機関との連携による「関西広域中小企業再生ファンド」設立、平成 27年 3月の株

式会社リサ・パートナーズ及びリサ企業再生債権回収株式会社との間で、「SI事業再生ファン

ド」を活用した事業再生に関する業務協力協定締結に続くもので、これにより更にきめ細やか

な支援に積極的に取り組んでいく方針です。

本ファンドでは、個々のお客様のライフステージに応じた経営改善計画を策定し、「事業再生

支援（バランスシートのリストラや損益改善等）」・「成長支援（新分野進出支援等）」・「その他

の支援（MBO、親会社からのカーブアウト、事業承継等）を支援すべく対象中小企業に対し、

「株式投資」・「転換社債」・「劣後ローン」などによる投資を通じたサポートをしてまいります。

   以 上

「SIみらいファンド１号」の組成について

【ファンドの概要】

名      称    SIみらいファンド１号投資事業有限責任組合

運 用 者 / G P    池田泉州キャピタル株式会社

投 資 家 / L P    株式会社池田泉州銀行

投 資 対 象    大阪府及びその周辺地域を経営基盤とする中小企業向け「株式投資」、

               「転換社債」、「劣後ローン」等

フ ァ ン ド 総 額    300百万円（LP出資：出資総額の 99％ GP出資：出資総額の 1％）

投 資 形 態    一括払込方式の上、案件ごとに投資

ファンド運用期間    8年間（但し、最大 2年間の延長あり）

目 標 投 資 期 間    当初 3年間

投 資 上 限    原則 1投資案件の投資制限はファンド総額の 30％とする

投 資 対 象    原則、当行及び当行グループ取引先の中小企業

              過剰債務等により経営状況が悪化しているが、本業には相応の収益力

              があり、財務リストラや事業再構築等により再生が可能な中小企業や

事業承継等

【ファンド設立の概要】

設  立  日      平成 27年 3月 31日